



STAROSTA INOWROCLAWSKI

Tadeusz Majewski

88-100 Inowrocław, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36-38,
tel./faks 52 357 48 20

Inowrocław, 8 czerwca 2011 r.

BPP.0003.5.2011

BR.0003.85.2011

Pan

Ryszard Jagodziński

Przewodniczący Rady

Powiatu Inowrocławskiego

Odpowiadając na interpelację radnego Pana Jerzego Gawędy zgłoszoną w czasie VIII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego uprzejmie informuję, że po powzięciu informacji od zainteresowanych mieszkańców o budowie masztu telefonii komórkowej przy ul. Marcinkowskiego w Inowrocławiu poleciłem wydać dwa postanowienia: postanowienie o wstrzymaniu wykonania ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę oraz postanowienie o wznowieniu postępowania. W tym czasie poleciłem również bardzo szczegółowe zbadanie procedury postępowania w przypadku wydania tego pozwolenia, w celu uzyskania pełnej wiedzy na ten temat. Z przedstawionych mi informacji wynika, że projekt budowlany został sprawdzony i pozytywnie oceniony pod względem zgodności z: zapisami planu miejscowego, przepisami ustawy Prawo budowlane, ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko (Dz.U nr 257, poz. 257, zm. Dz.U z 2005 r. Nr 92, poz. 769 i Dz.U z 2007 r. Nr 158, poz. 1105).

Ustawa z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko określa w art. 71 ust.2, że uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagane jest dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. Natomiast z rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2004 r. w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na

środowisko oraz szczegółowych uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do sporządzenia raportu o oddziaływaniu na środowisko wynika dla jakich wartości promieniowania konieczne jest opracowanie raportu i uzyskanie decyzji środowiskowej. Z przedłożonego projektu budowlanego wyraźnie wynika, że wzdłuż osi głównej wiązki promieniowania anten sektorowych w odległości do 70 m i wzdłuż osi głównej wiązki promieniowania anten sektorowych w odległości do 150 m od środka elektrycznego anten nie znajdują się miejsca dostępne dla ludności. Wysokość zawieszenia anten wynosi 22 m n.p.t. W związku z powyższym przedsięwzięcie nie zalicza się do mogących zawsze lub potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.

W latach 2005 – 2007 obowiązywały inne niż obecnie przepisy w zakresie ochrony środowiska, które nakazywały organowi administracji architektoniczno-budowlanej przeprowadzenie procedury z zakresu ochrony środowiska przed wydaniem decyzji o pozwoleniu na budowę.

Dodać należy, że dwie decyzje odmowne w sprawie pozwolenia na budowę tego masztu, wydane przez poprzedniego starostę, o których wspomina Pan radny zostały uchylone przez wojewodę.

Nadmieniam, że obecnie na tym terenie obowiązuje plan zagospodarowania przestrzennego, uchwalony przez Radę Miasta Inowrocławia, w którym jednoznacznie dopuszczono możliwość usytuowania tam obiektów tego typu.

Wobec zaistniałych faktów, mimo najszczerzej chęci zadośćuczynienia żądaniom mieszkańców, może się okazać, że przyjęte przez Radę Miasta zapisy planu zagospodarowania przestrzennego oraz pozostałe przepisy prawa obowiązujące w tym względzie nie pozwolą na wstrzymanie tej inwestycji.

odol...
16.06.2019

